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Mi jön ezután?
A politikai helyzet.

— Saját tudósítónk expressz jelentése. —
Most, ezidőszerint csak egy kérdés 

dominál, csak egy kérdésre szeretne 
választ kapni: Mi lesz most ?

Az az ember, aki a munkapártnak a 
„Nemzeti Munkapárt“ nevet adta, nem 
érdemelte meg a Tisza István gróf adta 
pályadijat, az ezüst cigaretta tárcát. 
Nem. Mert ez a párt nem a munka, 
hanem a rombolás, a pusztítás pártja.

Az egyesült ellenzéket pedig nem 
illetheti szemrehányás a miatt, hogy 
nem tett volna meg mindent a béke 
érdekében. A választói jog kérdésében 
elment az egyesült ellenzék a legvégső 
határig, ameddig csak el lehetett menni. 
Sőt, még annál is tovább ment. Terve­
zetéből törölt mindent, ami radikális, 
és csinált egy olyan választóijogi ter­
vezetet, amelyre nem lehetne ráfogni, 
hogy az általános és egyenlő volna. 
Olyan tervezet ez, amely tetszik gróf 
Apponyi Albertnek, tetszik a konzervatív 
árnyalatoknak, de nem tetszik a Justh 
pártnak De elfogadták a javaslatot, 
mert békét akartak teremteni, mert 
munkaképessé akarták tenni a parla­
mentet.

Azonban Tisza István grófnak nem 
tetszik a javaslat. Nem, mintha túlsá­
gosan radikális volna, hanem inkább 
azért, mert a bihari és bácskai gárda 
vak, fanatikus gyűlöletében nem akar 
egy békén szerzett munkaképes parla­
mentet.

Nem kell nekük a munkaképes parla­
ment úgy, hogy az az ellenzékkel való 
megegyezés árán jöjjön létre, hanem a 
harc kell nekük, ők egy porig veri, 
leküzdött, legyőzött ellenzéknek akarnak 
békepontokat diktálni. És Lukács László, 
a béke olajágával jött miniszterelnök 
teljesen a bihariak karjaiba vetette ma 
gát, azok kívánsága szerint tesz-vesz az 
ország, a nemzet, a magyar nép nagy 
veszedelmére. így esett aztán meg, 
hogy Lukács Lászlónak nem kellett az 
ellenzék ajánlotta tisztességes béke 
ajánlat.

Jöjjön inkább a nemzetrontó, pusztító
harc 1

Tiszáék igy akarják és Lukács igy j 
csinálja.

A háborúság kitör ez egész vonalon í 
Ha harc, hát legyen igazi harc. Majd 
eldől, hogy ki az erősebb: Az-e akinek j 
a háta mögött a bihari és a bácskai 
gárdán kívül nincsen senki, avagy az, j 
aki a nép jogaiért küzdve a háta mö- 1 
gött érzi az egész nemzet zárt sorainak 
sziklaszilárd falát.

A mungók kierőszakolták maguknak j 
a parallel üléseket. Törvényellenesen, 
házszabályellenesen. De az ma nem : 
számit. Ma nem a törvény diktál, hanem , 
Tisza István gróf. Magyarországon nem 
az Írott törvény, nem a törvénykönyv a 
törvény, hanem Tisza István gróf. Az 
pedig azt mondja, hogy a népjogok 
ellen való háborúban minden fegyvert 
szabad használni A törvénytelenséget 
is. Vagy helyesebben, csak a törvény­
telenséget.

Tiszáék hadüzenetére megjött a méltó 
válasz.

Az egyesült ellenzék teljes egység 
ben vonul fel a harcba és indul neki a 
nagy küzdelemnek. Ez az egyik válasz. 
A másik felelettől pedig olyan riadalom 
lett a belügyminisztériumba, amiről el 
lehet mondani, hogy az már valóságos 
fejvesztettség.

A szociáldemokrata párt ismét prok* 
lamálja Budapesten az általános sztráj­
kot. Csakhogy most másképpen fog fes­
teni az általános munkbabeszüntetés. 
Most jól előkészített és kidolgozott hadi 
tervvel fognak operálni. Most majd nem 
Lsz alkalma a rendőrségnek a népbe 
belelőni. Most nem lesznek utcai harcok, 
nem emelnek barikádokat, hanem a gyo­
mor ellen vivják a háborút. A gyomor 
es a zseb ellen Megszűnik Budapesten 
a munka és megáll az élet.

Tehát jön a kétségbeesett harc, 
am e lyn e k a kimenetele elé az ország 
népe teljes bizonytalansággal tekint.

Tiszáék harcot akarnak, hát harc lesz. 
Hogy a dolgozni akaró nemzettel mi 
lesz, azzal nem törődik a bihari gárda.

A fő a háborít Hogy mi lesz most, 
a/, majd eldől később, Egyelőre teljes 
hadrendben vonulnak fel az ellenfelek 
seregei

-8H -

A Lőkertről.
A kávéházi asztaltársaságnál, ahol min­

denről es m ndenkiről esik szó és ahol ala­
posan megvitatják a közügyeket és ahol ko- 
nyedéu intéznek el nagy horderejű fontosnál 
fontosabb dolgokat, valaki felsóhajt :.

Mi lesz ezután a Lőkerttel ?
A kérdésre válaszol mindenek arcára kiül 

a nagy kérdőjel: Miért félti az asztaltárs a 
Lőkertet és miért veti fel ezt a kérdést 
most, éppen most, amikor a Lökért szezonja 
nyílik, amikor mindenki a szabadba igyek­
szik, amikor a Lőkertben muzsikálnak, tán­
colnak, bírókra mennek, esznek, célba lőnek, 
galambra és libára, isznak, és mindenféle 
módon mulatnak. Igen. Miért az aggódás most, 
a szezon legelején legkezdetén ?

Hát kérem, erre is megkapjuk a választ, 
egy kérdés formájában persze.

— Mi lesz a lőkerttel ezután, ha most 
megnyílik a sporttelep ? A sporttelepet a hajai 
Sport Egyesület a legszebben, a legkényelme­
sebben rendezi be. Csinál oda mindent, 
ami szórakozást nyújt a közönségnek és kel­
lemessé teszi az ott tartózkodást. Hát akkor 
kérem, ki fog kimenni a várostól messze eső 
lőkertbe ?

Igen. így már megértjük a felvetett kérdést 
és igy mi is hisszük, bogy a Lökért vesze­
delmes konkurenciát kap a fiatal, agilis ve­
zetők kezében levő, a város központjában 
mindenki által könyen hozzáférhető Sportte 
lepben. Mi is felvetjük a kérdést.

Mi lesz a Lőkerttel ?
Megkíséreljük a kérdésre választ adni. Olyan 

választ, amely talán megmondja, hogy minek 
kellene lenni a Lőkerttel:

A Lőkertről tudjuk, hogy az egy egyesület 
tulajdonát képező zárt terület, ahonnan tag­
sági jí*gy nélkül minden emberfia ki van 
zárva. Csak egyesületi tagok járhatnak oda 
es igy bizony néhanapján nem valami túl­
ságosan frekventál!. Az utóbbi elmúlt évek­
ben egy kissé felfrissült, megmozdult az élet. 
Az emberek kezdettek a Lőkertbe járni es 
vasárnaponként, meg ünnepnapokon igazán 
hullámzott a néptömeg. Tudnunk kell azon­
ban, hogy az élet felpezsdülésében sok része 
volt a Bajai Sport Egyletnek, amelynek tag­
jai az elmúlt nyáron ott adtak egymásnak 
találkát. Már most, ha a Sport Egylet kivo­
nul a lök értből, bizonyos, hogy egy darab 
elet is kimegy onnan és csendesebb is lesz 
egy-egy vasárnap délután.

Kérdés hát; mit kell tenni, hogy a Lökért 
ne hanyagoltassék e l:

Azt hisszük, hogy van olyan tontos a kér­
dés, hogy mi lesz a városnak egyik legrégibb 
intézményével, hogy arról itt, a nagy nyilvá­
nosság előtt beszéljünk Hiszen a Lókért össze 

• van nőve a mi városunk múltjával, történe­
tével. Az osztrák világban itt sírták elődeink
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a haza búját-baját. Bizonyos tradíció kot hát 
bennünket ehhez a zöld területhez, ahol a 
város polgársága sok kellemes, jó órát töltött. 
Am most, hogy attól kell tartani, hogy az ér­
deklődés meg fog csappanj és a Lőkerti élet 
hanyatiani fog, oda kell hatnunk, hogy meg­
mentsük a szí z esztendősnél öregebb Imkertet.

De hogyan ?
Úgy, szerény véleményünk szerint, hogy 

mindenki által könnyen hozzáférhetővé kell 
azt tennünk. A Lökért szép berkeit, árnyas 
lugasait, zöld pázsitjait a város polgárságá­
nak I '»/.kincsévé kell tennünk. Egyszer már 
felvetődött az eszme, hogy a Lökéi tét, mint 
olyat meg kell szüntetni és át kell alakítani 
közkertté.

Keresni és találni kell egy niodot. amely 
lehetővé teszi azt, hogy közkertszerü legyen 
a Lökért, ahol mindenkinek otthon kell érez­
nie magát.

Ha ezt a módot megtalálják és átadják a 
Lőkertet a köznek, akkor nem kell azt félteni. 
Elevenebb, lüktetőbb, pezsgőbb elet lesz benne, 
mint volt valaha. K. K.

TMLKKONIIlllKK.
Bpest, i q i 2 . junius 4.

A véderöjavaslatot keresztlil- 
eröszakolták

Elfogadtak általánosságban és részleteiben. 
Rendörök a Hazban

A képviselőháziján ma hallatlan bot 
rányok lezajlása közben, nyílt alkot 
tnánysértés^el általánosságban és rész­
leteiben még harmadik olvasásban is 
elfogadták a vcderöja vasiatokat Ezt 
olyan botrányos erőszakoskodással csi­
nálta Tisza, amilyen még a világ egyet 
len parlamentjében sem történt meg 
Justh Gyula a házszabályokhoz akart 
szólni. Eilner Zsiginond zárt ülé-t kér,
1 tsza ezt mán veszi figyelembe. Óriási 
zaj, kavarodás tört erre ki. Ebijén a 
válságos pillanatban, amikor Tiszát gaz- 
emberezi az ellenzék, felteszi Tisza a 
kérdést: I lajlandó-e a 1 láz a véderőt 
elfogadni? Senki sem ért egy szót sem. 
Az óriási zsivajban elfogadja a többség 
a véderőjavaslatot általánosságban, el 
veti az összes határozati javaslatot, el­
fogadja részleteiben és elfogadja barma 
dik olvasásban is. Tisza irtózatos zaj 
ban felfüggeszti az ülést.

Szünet alatt kétszázötven rendőr lepi 
él a Ház folyosóját, hogy Tiszát meg 
védje az ellenzék dühe ellen. A rend 
Őrok reggel óta el voltak rejtve a Ház 
pincéjében.

Szünet után megnyitja Tisza az ülést j 
és kimondja, hogy a véderőjavaslatok j 
át fognak küldetni a főrendiházhoz.

A Ház elfogadja a parallel ülést Ki­
mond , hogy délután az ülésen a pol­
gári j eirendtartás életbe léptetését log- 1 
ják tárgyalni.

Az ellenzék a kupola terembe érte ; 
kezelt a további teendők felől.

j A szociálisták az általános sztrájkot j 
fogják proklamálni

! _______________________________________
I

N A P I H I R E K  

Vasút a Dunához.
Közigazgatási bejárás.

A (Bajai Tárházak Részvénytársasága»
— amint annakidején megírtuk - összekötő 
vasutat akar építeni a Tárházak és a Duna 
partja között. Ennek a vasútnak nagy fontos­
sága van a vasút és a dunai szállítás terén. Ez az ! 
uj vasút arra van hivatva, hogy megkönnyítse 
a forgalom lebonyolítását. A vasút úgy van 
tervezve, hogy nemcsak a tárházak, hanem 
az egész közönség teherszállítmányát lebo- j 
nyolitsa. A vasút keskeny vágányura és ló- i 
vontatásra van egyelőre tervezve.

A vasútnak ma volt a városházán a köz- 
igazgatási bejárása, mely alkalommal meg- j 
jelentek az érdekeltek és megtették a maguk 
észrevételeit.

A Bajai S p o rt Egylet football osztálya f. i 
hó 3-án értekezletet tartott, melyen a szép ; 
számmal megjelent tagok általános lelkese- i 
déssel a következőkép választották meg a ' 
tisztikart. Ügyvezető kapitány : Klein Andor: 
titkár: Dr. Kocsis János; pénztáros: Kristóf , 
f erenc ; Ellenőr. Rózsahegyi Dezső; jegyzők ; i 
Lisch! Ferenc és Schvarz Gábor.

M eghalt a tem etőben. Özvegy Limaiul 
Jánosáé tegnap a Roluis-temetőben volt egy 
sir látogatására. A szerencsétlen asszonyt a ! 
lelkifájdalmak annyira felizgatták, hogy hirte- I 
len rosszul lett. A rendőrség beszállította a 
közkórházba, ahol rövid néhány perc múlva 
meghalt.

Uj iparos. Fridrich Vilmos asztalos ipar 
üzésére kért engedélyt az I-ső fokú iparható­
ságtól.

Az utcák tisz tasága. A következő soro­
kat küldték be hozzánk : Tekintetes Szer­
kesztő Úr! B. lapja szombati számában a 
Tóth Kálmán-utcában észlelt állapotokról tel--" 
szett dalt zengeni, melynek minden betűjét 
magam is aláírom. Engedtessék azonban meg 
nekem, hogy bátor lehessek én is egy furcsa 
körülményre felhívni a t. Szerkesztő úr figyel­
mét. Felháborít u. i. amit lépten-nyomon ta­
pasztalok, ha a házak falait végignézem. Kü­
lönösen az olyan házak falai, melyek egyes 
népiskolák közelében vannak, hihetetlen mó­
don össze vannak firkálva, legnagyobb bo- 
szuságára természetesen a háztulajdonosnak, 
de a jobb Ízlésű egyénnek is, mert nem egy­
szer durva, szeméremsértő ábrázolatok, szöveg 
nélkül, vagy triviális szavak ábrázolatok nél­
kül vannak odapingálva s vele a falak elrú­
títva. Tavaly egy Szent Antal-utcai, minap 
egy Tóth Kálmán-utcabeli házat összeöntöz­
tek véges-végig tintával. A legnagyobb gyö­
nyörűségüket azonban abban találják a nebu­
lók, ha vastag színes ceruzával szép hullám­
vonalban a ház egész hosszában végiglirkant- 
hatják a falat. Á gyerekeknek ez az eléggé 
el nem Ítélhető passziójával szemben talán 
mégis védekezni kellene valahogy. Erre a leg­
alkalmasabb módot annak vélem, hogyha a 
t. tanítótestület magáévá tenné az ügyet s a 
gyerekeket móresre tanítaná. Természetesen 
az ilyen móresre tanítás elkelne a tanoncis­
kolában is, mert az inas urak sem jobbak a 
Deákné vásznánál. Sőt! A minap láttam pld. 
amikor egy háztulajdonos rajtacsipett egy bor­
bélyinast, hogy firkálta a falat. A tulaldonos 
szelíden megfedte a hűt s atyai tanácsait egy 
olyan pofonnal zárta be, hogy a gyerek le­
bukott a gyalogjáróról. Ilyen brutális jelene­
teket el lehet kerülni, ha a tisztelt tanítóság 
kioktatja a gyerekeket, hogy más jószágának 
megrongálása legalább is csúf dolog. — "Tisz­
telettel : YV.

S ikkasztó  szolgalegény. Grünhut Gábor 
«Sárga Csikó» vendéglőjébe betért egy vi 
déki ember. Ott látott az udvaron egy szolga­
legényt ácsorogni. Amikor megtudta, hogy a 
legény — akit nehány nappal ezelőtt fogadott 
a vendéglős - a korcsmához tartozik, oda-

Ha „FORHIRB“-nal permetez
tyvfi-p mert a » F 0 R H I N «  a

sokszorta megjavított
a  eond BORDÓ1 k e v e r é k

* k é s z  á l l a p o t b a n !
k o u o r o k l - j  N a 9 y ° n erÖ8en t a Pad a  ne ilves  r \ t í V 0 5 e D O  levélre is!

a  T H ü T lK a  , Bármily harmatnál permetezhet 
./vsr ve le ! Semmi üledéke nincs! Szám­

í t  G  ta,an elismerő nyilatkozat! Kérjen
fej SS J  n S Y /G ^ G D C L  ingyen és bérmetve leírást ai ingyen es oermetve leírást a

aimmkabér! PORHIN9yártó1, Budapest>VI., Váci-ut 93  sz.

J\efcno, v e z k e n -  

por, fiénmáj és 
r a í f i a ^ á n e s

legjobb minőségben és leg- 
olcsóbb napi árban.

R é z k é n p o rló ,
szabadalmazott

FEHÜETEZŐ
kivehető szélkazánnal, tökéletes berendezéssel, 

Vermorel-rendszerü, legjobb minőségű.
(Niipjegyii.)

Mindennemű permetező alkatrészek kaphatók
DRESCHER GYULA vaskereskedésében BAJÁN -« B
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adott néki 50 kor., hogy azzal valamit kifizessen ! 
a városban. ̂  A legény, akinek tán solia életé­
ben ennyi pénz nem volt a zsebében, ahelyett, 
hbgy a megbízatásnak eleget tett volna, el­
ment mulatni és a rábízott pénz egy részét 
elmulatta. A vendéglős feljelentésére elcsípték 
a legényt, akinél még találtak néhány ko- j 
rónát.

ízletes házi koszt kapható bent étkezésre 
és kihordásra Mészáros Lázár-utca 20. 1-ső 
ajtó.

Szülők öröme, ha a csecsemő kitünően 
fejlődik. Gyakran zavarok állanak be a gyer­
mek fejlődése körül, amelyek rendszerint az 
emésztéssel vannak összekötve. Ilyenkor a 
szülők orvosi tanácsra csak a világhírű «Phos­
phatine Falliéres»-sel táplálják a gyereket és 
a jó hatás el nem maradhat. A Phosphatine 
Falliéres a gyermek-tápszerek fejedelme, 
amely tartalmazza az összes nélkülözhetetlen 
anyagokat. Szülők százezrei áldják e gyér- I 
mek tápszert.

Felelfis szerkesztőnk távollétében a szerkesztésért felelő:

F OD OR  KAROLY.
segéilazerkeszu .

->3f§0c

ig e

jj u

-í é I

ánay /lurél

könavtu}omdája
^Bácsalmáson.

^Könyvnyomdái munkák 
Ízléses, gyors és 

jutányos elkészítése ! ! !  
JCözségi nyomtatvány­

raktár !

I

Red S ta r  L in ie  
V ö rö s  C sillag  V o n a l

R e n d e s  h a jó já ra to k

A n tw e rp e n -N e w y o rk  
A n tv e rp e n -B o s to n  és

Antwerpen Philpdelphia
k ö z ö tt .

T e n g e r i  ut 7 n a p .
A  h a jók  m in d en  c s ü tö r tö k ö n  ó s  szo m  

L aton  in d u ln a k .
P r o sp e k tu so k  in g y e n  é s  b é r m e n tv e .

RED-STAR LINIE
m a g y a r o r s z á g i  h e ly e t t e s e  

B U D A P E S  T, V III., K ö z te m e tő  ut 12 a.

A g ö r c s  c s a k  k ics iny  baj
azokhoz a kellemetlenségekhez képest, j 
amelyek például egy autó-kiránduláson 
szerzett komoly meghűlésből érhetik. 
Ezért mindig el kellene [vinni az útra i 
egy doboz valódi Fáy-féle szódeni ás- ; 
ványpasztillát, amikor autó-kirándulásra i 
megyünk. A pasztilla megvédi a nyálk- ; 
hártyákat, elhárítja zavaraikat és a por- , 
tói érhető veszedelmektől is megvéd. Káy i 
valódi szódenije minden gyógyszertárban, 
drogériában stb. 1 korona 25 fillérért j 

kapható dobozonkint,

< POLGÁRDI URADALOM B
jí (Keczcl község, Pestmegye)
í  p a r c e l l á zá s a  megkezdő-
4 döt t .  Kis és középbirLo-
4 kok  v á s á r o l h a t ó k  igen
^ kedvező feltételek mellett.
4 E l ső r endű  köz lekedés  :
i  V as ú t ,  m í iu t  m i nden
^ i r á n y b a n .  T á v o l s á g  Bu*
jí d a pes t t ő l  2 óra, Szabad-
t  k á tó l  Vi* óra.

Közelebbi  a d a t o k k a l  a 
i  „ P u sz t a  Polgárdi  u r ada-
'u lom in t é zö se ge u Kec

jNLagij peronospóra jár­
ványok idején is

k i t ű n ő  e r ő d  m o n y t  ő r i e k  o l

s z ő l ő s g a z d á i n k  a

MILLIÓK -«S
használják

k ö h ö g é s ,  h u r u t ,
rekedtseg, elnyálkásodas 
es szamárköhöges ellen a

» PRO-VINO“

(Restmegye) készséggel szolgál.
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I
I
$1
r e
r e
ä

|
I

nevű uj permetező szerrel
Kitünően tapad ! Azonnal oldódik ! Aljat nem képez !

Te ssék  i smer t e tő  fü z e t e t  k é rn i  I 
A por ára kg.-kint 50 kg.-os zsákban 5 4  fill., 
kisebb zsákban 56 fillér. Ugyanannyi anyag 
kell belőle, mint a rézgálicból s igy a PRO­

VING a legolcsóbb permetezőszer! 
Vezérképviselet:

IY|agyai» IVjezögazdal  ̂ ^zöVetl^ezetB
(Bpest, V., A lkotm ány-u, 31.)

a „3 fe n y ő v e l“.
g *  P -  közjegyzőileg hitelesített bi- 
l l B l i H I  zonyitvány orvosoktól es 

magánosoktól. - - - -

Csomagja 30 filler. Doboza 60 filler.
Kapható minden gyógyszertárban es drogériában.

H i R Ü E T E S E K
.Ive idnek kiadóhivatalban

B U D A P E S T  szá llo d a
Szeged, Aradi-utca 6. « Tisza nagyszálloda 
függeléke.) Bejárat a Klauzál-téri villamos 
vasút megállójától.

Udvari szoba szem élyenként v ilág ítássa l és 
k iszolgálással K T60- Utcai szoba szem é­
lyenként v illa n y v ilá g ítá ssa l és k iszo lgá lás­
sal K 2*40,

Úgy az utcai, mint az udvari szobák tiszták 
és világosak. A környékbeli közönség ked­
velt szállója.

JBaján, Erzsébet királyné-utca 7 szám alatt

Rosenfeld Albert ajánlja nagy választékban saját készitményü / " -  meglep.', kedvezményes
ár és fizetési feltételek mellett. m r  Díszítéseket es lakberendezéseket kiváló szakménkásom végzi Telef.mszém M.
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/Egyszerűen díszes cementlapok [T-ként
224 K-tól kezdve

C siszolt mozaik lapok □"-kent 5 K-tól kezdve 
Jleton mükőlépcső f. mtr.-ként 5 K-tól kezdve
Csiszolt granilt lépcső f. mtr.-ként

10 K-tól kezdve
/tetőn sirkeret 2 m. hosszú 1 m. széles

15 K-tól kezdve
/tetőn sirkeret 1 m. hosszú sirfedőlappal

50 K-tól kezdve
/ >i<»tbetétes cementesővek 15 100 cm. átmérőig 
/ú,t f előlapok betonból 20 K lói kezdve 
/un rdencék betonból 0 K-tól kezdve
l'izmcdencék betonból lő K-tól kezdve
1 kocsi dunai homok hazaszállítva 4 korona, j 
Mindenféle beton- és műkő munkát elvállal

G rü n h u t M iksa
Spitzer-féle tégla- és cemetárugyára.

Árverési hirdetmény.
A/ özv Löll Jozsefné tulajdonát kő 

pező, a bajai 3d 1. számit telekkönyvi 
betétben felvett 9 4 5  1 1 - öl területű Sár 
kány utca 11 szám alatti házas telek 
folyó hó 12-én délután 3 órakor a bajai 
kir. járásbairóság 4 2 1 4 . |9 1 2  tkv. számú 
végzése folytán 6G00 korona kikiáltási 
ár mellett bírói árverés útján eladatik. 
Bánatpénz a kikiáltási ár 10 százaléka.

A mesterdalnok . . .
Czipőm szép és tökéletes,
Benne járni élvezetes,
Mer? ha czipőt szegzek, varrók, 
hajt’ van

KAUCSUK-SAROK.

férjei fieresnefi
21 éves amerikai árva 120,000 dollár vagyon­
nal, továbbá 38 éves egyedül álló gyermek­
telen özvegy 75,000 kor.. 18 éves szerb hölgy
150.000 frank, 25 éves evang. földbirtokos 
leánya 50,000 márka, 25 éves orosz hölgy
50.000 rubel vagyonnal és még sok száz va­
gyonos hölgy 10 — 100,000 márka vagyonnal.

Komoly ajánlkozóknak, ha vagyontalanok is, díjtalan 
felvilágosítást ad Schlesinger, Berlin 18.

Törlesztéses kölcsönöket
engedélyezünk

15461-65 évig
terjedő időtartamra

4Vjo alapon,
kedvező feltételek mellett.

Bajai Keresk. és Iparbank.

É r t e s ít é s !
Van szerencsém a nagyérdemű sör fogyasztó 

közönség tudomására hozni, hogy csupán 
azon palackok tartalmaznak

fiő&ányai sört
melyek kőbányai címkével (vigneta) vannak 
ellátva.

Címke nélkül vagy nem kőbányai címké­
vel ellátott palackok nem kőbányai szárma­
zású, hanem silányabb minőségű vidéki sört 
tartalmaznak.

Kiváló tisztelettel

T r a f ik a n t  K á ro ly
a Dreher Antal R. T ,  Flsß Magyar Részvény 
Sörfőzde R. T ,  Hagenmacher R. T., Kflbányai 

Polgári Serfdz.de R. T. FftlerakataA Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  í i ó k i n t é z e t e
(Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

( J e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e t  |
földekre 10-től 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A ■ 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek |  

■  iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik. ■ G U M I SARKAK
VILÁG CZIKK
UTOLÉRHETETLEN 

TARTÚSSÁ6UI

MINDENÜTT
KAPHATÓ.

A peronoszpóra ellen idejében permetezzünk
valódi Brixeni Kristály-Azurinnal,
mely jobb, biztosabb és olcsóbb védőszer, mint a kékkö-mészkeverék. Kapható 
Stam pfl Je n ő  cégnél B a ja , úgyszintén R é z k é n p o r, R afYiaháncs
—. a legjutányosabb árban kapható. —

Nyomatott Nánay Lajos könyvnyomdájában Baján.


